
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  
  

                                                Р Е Ш Е Н И Е                 

  

от 28.08.2024 № 17-4 

 

Об установке мемориальной доски  

 

 Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город 

Новомосковск и решение комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан 

муниципального образования город Новомосковск и памятных событий в истории 

муниципального образования об установке мемориальной доски Гусаку Павлу 

Евстафьевичу, Почетному гражданину города Новомосковска, в соответствии с 

Положением об установке скульптурных памятников, мемориальных досок и других 

памятных знаков на территории муниципального образования город Новомосковск, 

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 27.04.2011 № 56-17 «Об утверждении Положения об установке 

скульптурных памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на 

территории муниципального образования город Новомосковск», и на основании Устава 

муниципального образования город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

 1. Установить на фасаде здания, расположенного по адресу: г. Новомосковск, ул. 

Московская, д.7, со стороны ул. Московская мемориальную доску с текстом 

следующего содержания: 

«В этом доме  

с 1979 по 2022 год жил 

Председатель Новомосковского городского суда, 

Заслуженный юрист РСФСР, 

Почетный гражданин города Новомосковска,  

Гусак  

Павел Евстафьевич». 

 

2. Работы по изготовлению и установке мемориальной доски провести до 30 

сентября 2024 года. 



3. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке 

мемориальной доски произвести за счет спонсорских средств.  

4. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                                                                А.В. Платонов 


